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magt, EU har over Danmark, og at EU på den 
her måde kan gå ind og underkende det danske 
pensionssystem. Vi finder det ærgerligt, at det 
system, som var der, og som vi var meget godt 
tilfreds med -  vi syntes, det fungerede rigtig 
godt -  åbenbart ikke længere kunne være der. 

Vi har så taget til efterretning, at der var et 
meget bredt flertal her i Folketinget, der ønske- 
de at tilrette det danske pensionssystem i over- 
ensstemmelse med EU-dommen. Da der så var 
lagt op til, at det danske pensionssystem skulle 
laves om på flere områder, har vi valgt at gå ind 
i arbejdet netop for at søge indflydelsen der, 
hvor den ligger. Når det nu skulle være, vil jeg 
sige, at vi i Dansk Folkepartis synes, at vi er nået 
frem til et udmærket resultat -  jeg vil kalde det 
for den mindst ringe løsning på, hvordan man 
skulle bygge det her pensionssystem op i relati- 
on til EU-dommen. 

Lovforslaget indebærer bl.a., at et uden- 
landsk pensionsselskab, som ønsker at have 
danske kunder, skal indgå en aftale med de dan- 
ske skattemyndigheder om, hvordan man fore- 
tager indberetning, indeholdelse og indbetaling 
af skat fra de danske pensionsopsparere. Det er i 
og for sig en ganske udmærket løsning, for på 
den måde har man hånd i hanke med, at det er 
seriøse pensionsudbydere, der kan få lov til at 
forvalte danskernes pensionsopsparinger. 

Så vil jeg tillade mig at komme med et lille 
forslag her, som måske kunne øge forbrugersik- 
kerheden, hvis der var nogen, der skulle få lyst 
til at spare op i et pensionsselskab. Man må jo si- 
ge, at EU i de sidste år har fået ganske eksotiske 
medlemslande, og derfor kan man sige, at de, 
der vælger at spare op i de her lande, risikerer at 
miste deres pension i den sidste ende, hvis ikke 
det her pensionsselskab lever op til de forvent- 
ninger, folk kunne have til, at det forvalter pen- 
gene på en ansvarlig måde. Derfor vil jeg opfor- 
dre til, at der f.eks. på Skatteministeriets hjem- 
meside blev lavet en oversigt over de pensions- 
selskaber i udlandet, som man har lavet aftaler 
med. Man ved jo godt i ministeriet, hvem man 
laver aftaler med, og derfor kunne man f.eks. på 
ministeriets hjemmeside offentliggøre, hvilke 
selskaber der er tale om, og man kunne måske 
også der have nogle nøgletal for, hvordan sel- 
skabernes økonomi fungerede. Det ville i hvert 
fald styrke forbrugerstillingen i de tilfælde, hvor 
folk måtte ønske at spare op hos et pensionssel- 
skab i udlandet. 

Men som sagt synés vi, at lovforslaget her er 
den mindst ringe løsning på den problemstil- 

ling, der var, og jeg skal derfor sige, at Dansk 
Folkeparti støtter, at lovforslaget bliver vedta- 
get. 

Kl. 11:24 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er SF's 
ordfører, hr. Jesper Petersen. 

Kl. 11:24 
(Ordfører) 
Jesper Petersen (SF): 
SF er også positiv over for lovforslaget, som vi 
ser som en helt nødvendig og fornuftig tilpas- 
ning af det nuværende pensionssystem med det 
sigte at ændre så lidt som muligt for de nuvæ- 
rende pensionsopsparere. Vi hæfter os ved, at 
der ikke bliver mere administration for den en- 
kelte pensionsopsparer med det her forslag; det 
synes jeg er meget positivt. Samtidig vil omlæg- 
ningen til den individuelle pensionsopsparing 
også gøre det mere tydeligt, hvilke personer der 
bliver begunstiget af de nuværende skatteregler. 

Så vi vil også støtte dette forslag. 
Kl. 11:25 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en enkelt kort bemærkning fra hr. Frank 
Aaen. 

Kl. 11:25 
Frank Aaen (EL): 
Jeg er selvfølgelig med på, at SF støtter forslaget, 
for det står jo i aftalen, at man gør det; så det er 
helt naturligt. 

Jeg vil bare sige, at vi nu igen ser et skred i, 
hvad EU faktisk bestemmer over den danske 
velfærdsmodel, altså over, hvordan det danske 
samfund skal indrettes på et område, som er 
rent ideologisk bestemt og ikke har noget at gøre 
med, hvad der er brug for i internationalt samar- 
bejde for at løse internationale problemer. 

Får en sådan sag her ikke SF til at overveje, 
om vi på en eller anden måde skulle prøve at re- 
gulere det der EU-samarbejde lidt, sådan at det 
ikke altid er kapitalens frie bevægelighed, der 
bestemmer? 

Kl. 11:26 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:26 
Jesper Petersen (SF): 
Jeg havde jo set frem til og forudset hr. Frank 
Aaens spørgsmål og hørte også, at det kom til de 
andre ordførere. Jeg vil ikke som hr. Nick Hæk- 
kerup fuldstændig afvise, at der er problemer. 
Nej, det var vel faktisk hr. John Dyrby Paulsen, 
der sagde det, men jeg huskede at sige hr., og 


